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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های اقتصاد

   خبر

  واردات در فروردین ۸ درصد افزایش یافت
طبق اعلام گمرک کشورمان در یک ماه نخست سال جاری به میزان 
دو میلیارد و ۵۲۹ میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد که در مقایسه 
می دهد.  نشان  را  افزایش  درصد   ۷/۷۰ قبل  سال  مشابه  مدت  با 
کشورهای عمده صادرکننده کالا به ایران در مدت یادشده به ترتیب 
شامل کشورهای چین با ۶۲۴ میلیون دلار، امارات متحده عربی با 
با ۱۶۵ میلیون دلار، سوئیس  ۳۱۴ میلیون دلار، فدراسیون روسیه 
است.  بوده  دلار  میلیون  با ۱۴۴  کره  جمهوری  و  دلار  میلیون   ۱۶۱
میزان صادرات کشور فدراسیون روسیه و سوئیس به کشورمان به ترتیب 

۶۳۰ و ۷۵ درصد افزایش داشته است. 

  چین، امارات و عراق در صدر عمده ترین 
خریداران کالاهای ایرانی قرار گرفتند

عمده ترین خریداران کالاهای ایرانی در یک ماهه نخست سال جاری به 
ترتیب شامل چین به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار، امارات متحده عربی با 
۵۴۹ میلیون دلار، عراق با ۴۰۲ میلیون دلار، هند با ۲۲۰ میلیون دلار، 
جمهوری کره با ۲۰۲ میلیون دلار و سایر کشورها به ارزش یک میلیارد 

و ۳۳ میلیون دلار بوده است. 

  میعانات گازی، پروپان مایع و پلی اتیلن
در صدر کالاهای صادراتی قرار گرفتند

اقلام عمده صادرات کشورمان در یک ماهه نخست سال ۹۷ به ترتیب 
شامل میعانات گازی به ارزش ۴۴۸ میلیون دلار، پروپان مایع شده به 
ارزش ۱۶۳ میلیون دلار، پلی اتیلن گریدفیلم به ارزش ۱۳۷ میلیون 
دلار، اتیلن گلیکول ۱۰۵ میلیون دلار و بوتان مایع شده به ارزش ۹۴ 

میلیون دلار بوده است

  ۸۰ درصد ارز صادرات غیرنفتی کشور
در فواصل ۳ ماهه به سمت سامانه نیما هدایت 

 می شود
مجتبی خسروتاج، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: «سیاست های 
جدید ارزی دولت محدودیتی را برای شرکت های خرد و متوسط ایجاد 
نمی کند و تا ۸۰ درصد صادرات غیرنفتی ما باید در فواصل سه ماهه 
به سمت سامانه نیما هدایت شود.» وی افزود: «از مجموع ۱۱ هزار 
شرکت فعال در صادرات تنها حدود ۲۸۰۰ شرکت با صادرات بالای 
یک میلیون دلار در سال داریم که اینها ۹۰ درصد صادرات کشور را به 

خود اختصاص می دهد.» 

  ایران امسال در تولید آلومینیوم به خودکفایی 
می رسد 

مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت گفت: «ایران به لطف برخورداری 
از منابع عظیم گازی، در مسیر راه اندازی یک مجتمع جدید گداخت 
آلومینیوم در اوایل سال آینده قرار دارد که میزان تولید آلومینیوم این 
به  ایران را در این خصوص  کشور را ۷۰ درصد افزایش خواهد داد و 

خودکفایی خواهد رساند.» 

  تیم اقتصادی دولت با انفعال خود فشار را بر 
سیف بیشتر کرد

عباس هشی، عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی گفت: «تیم 
اقتصادی دولت با موضع انفعالی خود در حمایت از رئیس بانک مرکزی 
زمینه افزایش فشار را فرهم کرد. در حالی که مثلا در استیضاح یک وزیر 
شاهد صف کشی ها، امتیاز دادن و طرفداری ها هستیم، برای حمایت از 
رئیس بانک مرکزی هیچ یک از آنها را مشاهده نمی کنیم و دولتمردان سعی 
می کنند با تغییر رئیس کل، خود در مصونیت باشند و باید منتظر ماند 
و دید تا پرنده حذف و قربانی شدن روی شانه کدام عضو تیم اقتصادی 

خواهد نشست.» 

  تسهیلات مسکن روستایی
به ۲۵ میلیون تومان افزایش یافت

بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، میزان تسهیلات مسکن روستایی 
به ۲۵ میلیون تومان با نرخ پنج درصد و نرخ وام مسکن شهری در بافت 

فرسوده از هشت به ۶ درصد کاهش یافت. 

  نوسانات نرخ دلار به خاطر عدم شفافیت
در موسسات غیرمتشکل پولی اتفاق افتاد

مهدی پازوکی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه گفت: «نوساناتی 
نبود. بخشی  با موضوع شفافیت  ارز رخ داد، غیرمرتبط  برای  که 
غیرمتشکل  موسسات  که  بود  نقدینگی  خاطر  به  ارز  نوسانات  از 
مدت ها  نداشت.  وجود  آنها  از  شفافی  اطلاعات  و  داشتند  پولی 
نمی دانستیم موسسات مالی را چه کسانی اداره می کنند؟ چقدر 
آنها  به  مربوط  اطلاعات  هم  هنوز  می شود؟  جابه جا  آنها  در  پول 
در  اقتصادی  مشکلات  ایجاد  عوامل  از  خود  این  و  نیست  شفاف 

ایران است.» 

  واردات از آمریکا ۶۷ درصد افزایش یافت
جدیدترین آمار منتشرشده از سوی اداره آمار آمریکا نشان می دهد 
صادرات آمریکا به ایران در دو ماهه ۲۰۱۸ با رشد ۶۷ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن مواجه شده و به ۲۰/۴ میلیون دلار رسیده 
است. آمریکا در ماه های ژانویه و فوریه سال قبل ۱۲/۲ میلیون دلار کالا 
به ایران صادر کرده بود. اما واردات آمریکا از ایران در ماه های ژانویه و 
فوریه امسال افت ۴۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و 
به ۷/۱ میلیون دلار رسیده است. واردات آمریکا از ایران در دو ماهه سال 

قبل ۱۳/۵ میلیون دلار گزارش شده بود. 

  با لایحه جدید قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
دولت بهانه ای برای تمرد از قانون ندارد

گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی،  محمدرضا 
«لایحه جدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۹۰ درصد مشکلات قاچاق را 
حل می کند. در صورت تصویب این لایحه هیچ عذر و بهانه ای از دولت 
پذیرفته نیست، زیرا کلمه به کلمه با هماهنگی دولت تهیه شده است.» 
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تصمیـم  س  سـا ا بـر  ن   فرهیختـگا
اخیـر شـورای پـول و اعتبـار نـرخ سـود 
تسـهیلات صنـدوق پس انـداز مسـکن  
یکـم در چارچـوب برنامه ملی بازآفرینی 
شـهری بـرای اسـتفاده خانه اولی  ها در 
بافت های فرسوده از هشت به ۶ درصد 
و بـرای سـایر مناطـق شـهری از ۹/۵ به 
هشـت درصـد کاهـش یافـت. بنابر این 
تصمیـم خانه اولی هـا بـرای دریافـت 
تسهیلات ۱۶۰ میلیون تومانی مسکن 
(در تهـران) بایـد ۸۰ میلیـون تومـان را 
مـدت یـک سـال در بانـک مسـکن سـپرده گذاری 
کننـد. و پـس از یـک سـال، بـرای بازپرداخـت وام 
خـود در تهـران، یـک میلیـون و ۸۶۶ هـزار تومـان و 
در مراکـز اسـتان ها یک میلیـون و ۳۹۹ هزار تومان 
و در سـایر شـهرها حدود ۷۰۰ هزار تومان پرداخت 
کنند. تا پیش از این تصمیم متقاضیان وام مسکن 
صنـدوق یکـم در تهـران پـس از ۱۲ سـال بابـت وام 
۱۶۰ میلیـون تومانـی، حـدود ۱۱۰ میلیون تومان 
سـود پرداخـت می کردنـد. به عبـارت دیگـر بـا نـرخ 
سـود ۹/۵درصـد حـدود ۲۷۰ میلیـون تومـان (بـا 
قسـط ماهانـه یـک میلیـون و ۸۰۰ هـزار تومانـی) 
پرداخـت می کردنـد امـا با کاهش سـود وام مسـکن 
خانه اولی هـا بـه هشـت درصـد، خانه اولی هـا بایـد 
بـرای وام ۱۶۰ میلیـون تومانی، ماهانه یک میلیون 
و ۷۳۰ هـزار تومـان پرداخـت کننـد کـه ایـن مبلـغ 
حـدود ۱۳۰ هـزار تومـان از وام بـا نـرخ سـود ۹/۵ 
درصـد کمتـر اسـت بـرای سـایر مناطق شـهری نیز 
بـا فـرض بازپرداخـت ۱۲سـاله، سـود تسـهیلات به 

۹۰ میلیـون تومـان کاهـش می یابـد. 
 از سـوی دیگـر مطابق مصوبه شـورای پـول و اعتبار 
نرخ سـود وام صندوق پس اندازیکم برای اسـتفاده 
خانه  اولی هـا در بافت هـای فرسـوده از هشـت بـه
۶درصـد کاهـش یافتـه اسـت، بـر ایـن اسـاس در 
تهران زوج های جوان ۱۲ ماه پس از سپرده گذاری 
در حسـاب صنـدوق پس اندازیکـم می تواننـد از وام 
۱۶۰میلیـون تومانـی و اقسـاط ماهانه یک میلیون 
و ۵۶۰ هزار تومانی آن اسـتفاده کنند. مقایسـه این 
رقـم بـا اقسـاط وام بـا نرخ هشـت درصـد حکایت از 
کاهش حدود ۱۷۰ هزار تومانی قسط ماهانه دارد. 
بـا  ۶ درصـد  خ  نـر بـا  ایـن تسـهیلات  کل سـود 
بازپرداخـت ۱۲سـاله به شـیوه سـاده ۶۴ میلیـون و 
۸۰۰ هزار تومان اسـت که در مقایسـه با وام هشـت 
درصـدی حـدود ۲۶میلیون تومان کاهش می یابد. 
نکته قابل توجه در این زمینه، افزایش نرخ مسـکن 
در طـول یـک  سـال گذشـته اسـت. قیمـت فـروش 
و اجاره بهـای مسـکن در سـال گذشـته بـه  صـورت 
نجومـی افزایـش یافـت، به طـوری کـه در سـطح 
شـهر تهـران متوسـط قیمـت یک متر مربـع زیربنای 
مسـکونی در بهمـن ۹۶ نسـبت بـه مـدت مشـابه 
سـال قبـل، حـدود ۲۲/۳۳ درصـد افزایـش یافـت. 
همچنیـن میـزان تغییرات اجاره بهای یک متر واحد 
مسـکونی (به عـلاوه سـه درصـد ودیعـه پرداختـی) 
در پاییـز ۹۶ نسـبت بـه مـدت مشـابه خـود ۱۴/۸ 
درصـد افزایـش را نشـان داد. در چنیـن شـرایطی 
خریـد مسـکن برای یک زوج جـوان، به فرض تمکن 
در پرداخـت اقسـاط وام نیـز تقریبـا ناممکن اسـت. 
اگرچـه بـه نظـر می رسـد دولـت بـا هـدف خانـه دار 
شـدن اقشـار مختلـف جامعـه به ویـژه زوج هـای 
جـوان، تصمیـم بـر کاهـش نـرخ سـود تسـهیلات 
مسـکن گرفتـه اسـت، امـا بایـد دیـد به راسـتی چـه 
تعـداد از زوج هـای جـوان خانه اولـی بـرای خریـد 
مسـکن توانایـی پرداخـت اقسـاط وام را دارنـد.  آیـا 
کاهـش سـود تسـهیلات کمکـی بـه خانه دار شـدن 
زوج های جوان می کند؟ موضوعی که کارشناسان 
بـازار مسـکن در گفت وگـو بـا «فرهیختـگان» بـه 

تحلیـل و تفسـیر آن پرداخته انـد. 
  انباشت متقاضیان مسکن

کارشـناس مسـکن و نویسـنده طرح جامع مسـکن 
(ورژن اول) در گفت وگو با «فرهیختگان» می گوید: 
«اگر چه کاهش سـود تسـهیلات مسـکن، پرداخت 
اندکـی تسـهیل  متقاضیـان  بـرای  را  تسـهیلات 
می کنـد امـا مشـکل اصلـی اینجاسـت کـه جامعـه 
هـدف تسـهیلات مسـکن، شـامل همـه دهک  های 
شـرایط  رفیعـی  مینـو  نمی شـود.»به  درآمـدی 
اقتصـادی جامعـه به گونه ای اسـت کـه قدرت خرید 
به ویـژه در زوج هـای جـوان بـه  شـدت کاهـش یافته 
اسـت و تعـداد متقاضیـان وام مسـکن- بـه دلیـل 

ناتوانی در بازپرداخت تسهیلات 
مسـکن- بسـیار کم شـده است. 
علاوه بـر ایـن، بـا افزایـش نـرخ 
بیـکاری، عـدم درآمدزایی بخش 
عمـده ای از جوانـان و کاهـش 
آمـار ازدواج، طبیعـی اسـت کـه 
کـم کردن سـود تسـهیلات تاثیر 
چندانـی در خانـه دار شـدن یـا 
استطاعت زوجین برای خانه دار 

شـدن ندارد. 

وی بـا اشـاره بـه آمـار ارائه شـده 
از سـوی دولـت مبنی بـر اینکـه 
ر  هـزا  ۲ ۰ ۰ شـته  گذ ل  سـا
متقاضـی دریافـت وام مسـکن 
ری  ا ه گذ سـپرد نک هـا  با ر  د
کرده انـد، می افزایـد: «ایـن رقـم 
نشـانگر آسـان تر شـدن دریافت 
وام برای زوج های جوان نیست، 
بلکـه ۲۰۰ هزار نفـر، متقاضیان 
مسـکن  نـک  با ه  شته شـد نبا ا

هسـتند کـه از سـال های قبـل همچنـان وام خـود 
را دریافـت نکرده انـد.» 

ایـن کارشـناس مسـکن معتقـد اسـت: «تنهـا تاثیـر 
کاهش نرخ سـود تسـهیلات مسکن، افزایش میزان 
تقاضاسـت. امـا همیـن امـر نیـز بـه منزلـه توانایـی 
دولـت در پرداخـت وام و تسـهیلات بـه متقاضیـان 
نیسـت.»  رفیعی ادامه می دهد: «برای سـاماندهی 
وضعیـت مسـکن زوج هـای خانه اولـی، دولـت بایـد 
بـه هـم پیوسـته ای را  دسـتورالعمل و سیاسـت 
دنبـال کنـد؛ موضوعـی کـه تاکنـون عمـل نشـده 
و دسـتورالعمل های پیاپـی و متعـدد تنهـا باعـث 
پیچیده تـر شـدن شـرایط دریافـت وام می شـود.» 
بـر  به راحتـی می توانـد  وی می گویـد: «دولـت 
اسـاس آمـار سرشـماری نفـوس و مسـکن کشـور 
تعـداد زوج  هـای بـدون خانه، تعداد زنان سرپرسـت 
خانـوار، تعـداد زوج هـای بـا درآمـد متوسـط رو بـه 
پاییـن را اسـتخراج کنـد و بـر اسـاس طبقه بنـدی 
دهک های درآمدی نوع ارائه تسـهیلات وام مسـکن 
را تعییـن کنـد. بـه عبارت دیگر دولت یک سیاسـت 
را بـرای همـه اقشـار بـدون خانـه در پیـش گرفتـه 
اسـت، در حالـی کـه ایـن سیاسـت، در عمـل، تنهـا 
شـامل حال زوج های خانه اولی متمکن می شـود.» 
نویسـنده طـرح جامـع مسـکن بر این باور اسـت که 
بحران هـای اقتصـادی به حـدی جامعـه را با چالش 
مواجه کرده اسـت که موضوع مسـکن و تسـهیلات 

آن در میـان ایـن بحران هـا کمرنـگ شـده اسـت. 
  تاثیر ناچیز کاهش سود تسهیلات مسکن

رئیـس انجمـن انبوه سـازان اسـتان تهـران نیـز در 
گفت وگـو بـا «فرهیختـگان» می گویـد:  کاهـش 
سـود تسـهیلات وام مسـکن خانه اولی هـا از ۹/۵ 
درصـد بـه هشـت درصد تاثیـر چندانـی در خانه دار 
ج هـای جـوان نـدارد بـه گفتـه حسـن  شـدن زو
محتشـم بسـیاری از زوج هـای جوان حتـی توانایی 
تامیـن مبلـغ سـپرده و به تبـع آن دریافـت وام را 
ندارنـد، بنابرایـن کاهـش بیـش از هشـت درصـدی 
سـود تسـهیلات هـم تغییـر در وضعیـت آنهـا ایجـاد 
نمی کند. وی معتقد اسـت که ارائه وام های دولتی 
بـه متقاضیـان مسـکن بایـد همـه اقشـار درآمدی را 
پوشـش دهد. شـکی نیسـت که یک زوج جوان (به 
فرض شـاغل بودن هر دو نفر) که قرار اسـت ماهانه 
مبلغـی حـدود یـک میلیـون و ۷۰۰ هـزار یـا یـک 
میلیـون و ۳۰۰ هـزار تومـان بـرای پرداخت اقسـاط 
خـود بـه حسـاب بانـک مسـکن واریـز کننـد، فشـار 
اقتصـادی زیـادی را متحمـل می شـوند. البته برای 
کسـانی که توانایی پرداخت اقسـاط وام مسـکن را 
داشـته باشـند، کاهـش ۱۳۰ و ۱۷۰ هـزار تومـان 
از سـود تسـهیلات می توانـد گوشـه ای از مخـارج 

زندگـی را تامیـن کنـد. 
  افزایش سطح تقاضا

یک تحلیلگر و کارشـناس بازار مسـکن در گفت وگو 
بـا «فرهیختـگان» می گویـد: «پرداخـت وام مسـکن 
خانه اولی هـا بـه ایـن معنـا نیسـت کـه ایـن وام کل 
منابـع لازم بـرای خریـد یـک خانـه را فراهم می کند. 
از این رو این وام شـامل حال کسـانی می  شـود که با 
پس انـداز خـود بیش از دو سـوم مبلـغ خرید خانه را 
تامیـن کـرده و یـک سـوم مابقـی را از طریق اخذ وام 
تامین می کنند.»  به گفته مهدی سـلطان محمدی 
بـا توجـه بـه اینکـه سـال گذشـته ۲۰۰ هـزار نفـر 
متقاضـی دریافـت وام مسـکن بودنـد، دولـت بـا 
وام مسـکن  تامین کننـده  مالـی  منابـع  کمبـود 
مواجـه شـد. بـه عبـارت دیگر پوشـش این سـطح از 
تقاضـا بـرای دریافـت وام، از سـوی دولـت، غیرقابل 
پیش بینـی بـود. از ایـن رو وزیـر راه وشهرسـازی از 
دولـت تقاضـا کـرد از محـل منابـع صنـدوق توسـعه 
ملـی، اعتباراتـی به این طرح اختصاص داده شـود. 
وی تاکیـد می کند: «بر اسـاس علـم اقتصاد، منابع 
محـدود بایـد در اختیـار نیازهـای نامحـدود باشـد، 
امـا بـا ایـن وجـود دولـت بایـد بـر اسـاس منابـع 
موجـود خـود، در حـوزه مسـکن سیاسـتگذاری و 
تصمیم گیـری کنـد. در ایـن راسـتا، پرداخـت وام 
مسـکن نیـز بـرای تامیـن مسـکن دو قشـر از جامعه 
تعریـف شـده اسـت. نخسـت خانه اولی هـا و دوم 
کسـانی کـه در بافـت فرسـوده زندگـی می کننـد.»

 این تحلیلگر بازار مسـکن معتقد اسـت که سیاست 
دولت در پرداخت وام مسکن به زوج های خانه اولی 
قابـل دفـاع اسـت، امـا دامنـه ایـن سیاسـت ها باید 

همه اقشـار جامعه را تحت پوشـش قرار دهد. 

رش
گزا   

  

آیا کاهش سود تسهیلات مسکن می تواند زوج های جوان را خانه دار کند؟

کم بهره واقعی
کارشناسان معتقدند تسهیلات مسکن خانه اولی ها تنها اقشار متمکن بدون خانه را پوشش می دهد

 اخبار کوتاه

www.fdn . i r @farhikhtegandaily

به گفته حسن محتشم بسیاری از 
زوج های جوان حتی توانایی تامین 

مبلغ سپرده و به تبع آن دریافت وام را 
ندارند، بنابراین کاهش بیش از هشت 
درصدی سود تسهیلات هم تغییر در 

وضعیت آنها ایجاد نمی کند

توان خرید مسکن با وام 160 میلیونى مسکن اولى ها
سهم وام از کل قیمت مسکن (درصد) قیمت کل (تومان)قیمت هر متر مربع زیربناسن بنا (سال)زیربنا (متر)مناطق

7386,800,000496,400,00032,23منطقه 2- جناح- فلکه دوم صادقیه
7147,200,000511,200,00031,30منطقه 4- شمس آباد خ ریحانى
6845,800,000394,400,00040,57منطقه 4- تهران پارس خ استخر
58156,400,000371,200,00043,10منطقه 6- کریم خان خ ایرانشهر

77156,300,000485,100,00032,98منطقه 8- نارمک  خ آیت
8463,062,000257,208,00062,21منطقه 10-بریانک خ پهلوانى

87134,000,000348,000,00045,98منطقه 11-جمهورى خ شیخ هادى
8014,000,000320,000,00050,00منطقه 12- میدان شهدا خ جهان پناه

76154,363,000331,588,00048,25منطقه 13- پیروزى خ شکوفه
64134,300,000275,200,00058,14منطقه 13- پیروزى خ پرستار

74143,500,000259,000,00061,78منطقه 14- نبرد جنوبى خ گلستان
72173,470,000249,840,00064,04منطقه 15- افسریه خ ششم

8463,300,000277,200,00057,72منطقه 16- نازى آباد خ تولایى
8654,000,000344,000,00046,51منطقه 17- میدان فلاح خ قربانى
7772,700,000207,900,00076,96منطقه 18- یافت آاباد خ زندیه

8522,700,000229,500,00069,72منطقه 19- زمزم
7954,000,000316,000,00050,63منطقه 20- شهررى میدان نارنج

مبناى وام مسکن اولى ها مبلغ 160 میلیون تومان است

سایت ثبت سفارش بسته است و دلار ۴۲۰۰ تومانی 
هم به ما نمی دهند!

مجیدرضـا حریـری، نایب رئیـس اتـاق بازرگانـی ایـران و چیـن گفـت : «با 
توجـه بـه اینکـه همچنـان دسـتورالعمل اجـرای مصوبـه اختصـاص ارز 
۴۲۰۰ تومـان بـه تجـار و واردکننـدگان نیامـده، سـایت ثبـت سـفارش 
نیـز بسـته باقی مانـده و باعـث معطلـی واردکننـدگان و صادرکننـدگان 

شـده اسـت.»

احتمال جیره بندی آب
در سال ۹۸

علیرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: «اگر روال 
کنونـی تـا سـال ۹۸ ادامـه یابـد و خـدای ناکـرده نـزولات به همیـن اندازه 
باشـد، بی تردیـد آب جیره بنـدی خواهـد شـد. کاهـش میـزان آب هـای 
ذخیره شـده در پشـت سـد ها و همچنیـن وجـود چاه هـای غیرمجاز عامل 

اصلـی بروز این مشـکل اسـت.»

امسال ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بابت حقوق 
کارمندان دولت پرداخت خواهد شد

محمــد کردبچــه، مشــاور ســازمان برنامــه و بودجــه گفــت: «طــی 
امســال بابــت حقــوق و مزایــای کارمنــدان رســمی حــدود ۱۰۰ هــزار 
میلیــارد تومــان پرداخــت خواهــد شــد. کل پرداخت هــای مربــوط بــه 
حقــوق و مســتمری کارمنــدان و بازنشســتگان طــی ســال جــاری ۱۸۰ 

هــزار میلیــارد تومــان اســت.» 


